使  用  说  明
1、地区生产总值、社会消费品零售总额、城乡居民收入资料为季度统计数据。

2、地区生产总值、规模以上工业增加值绝对数按现价计算，增长速度按可比价计算。

3、部分数据因四舍五入的原因，存在着与分项合计不等的情况。

4、根据国家报表制度规定，从2011年起，规模以上工业企业是指年主营业务收入在2000万元及以上的法人工业企业；社会消费品零售总额是指企业（单位、个体户）通过交易直接售给个人、社会集团非生产、非经营用的实物商品金额，以及提供餐饮服务所取得的收入金额。按规模分为限额以上消费品零售额和限额以下消费品零售额。限额以上消费品零售额的统计对象包括年主营业务收入在2000万元及以上的批发业法人单位和个体经营户、年主营业务收入在500万元及以上的零售业法人单位和个体经营户及年主营业务收入在200万元及以上的住宿和餐饮业法人单位和个体经营户，限额以下消费品零售额的统计对象为限额以上消费品零售额统计对象以外的所有法人企业和个体经营户。固定资产投资的统计口径为计划总投资500万元及以上项目投资。

5、军工涉密企业从2014年起，月报不再通过企业一套表网络报送，月度统计数据免报。故规模以上工业增加值不含军工涉密企业。
        主要经济指标经济运行监测

    今年以来，在区委、区政府的正确领导下，我区坚持稳中求进工作总基调，加快发展具有珠山特色的现代产业体系，着力做大做强区域经济品牌,全区主要经济指标稳中有进。

一、经济运行总体情况

上半年，实现地区生产总值123.3亿元，同比增长8.5%；财政总收入12.52亿元，同比增长16.2%；规模以上工业增加值同比增长3.0%；固定资产投资额同比增长13.7%；实现社会消费品零售额64.33亿元，同比增长9.4%，分行业：批发业销售额同比增长16.5%，零售业销售额同比增长3.2%，住宿业销售额同比增长32.3%，餐营业销售额同比增长8.8%；城镇居民人均可支配收入预计同比增长8.0%。1-5月，规上服务业主营业务收入同比增长7.4%，其中，其他营利性服务业主营业务收入同比增长18.6%。

二、经济指标运行特点

1、地区生产总值增速回升。地区生产总值同比增长8.5%，比一季度提高了4.5个百分点。分产业看：第一产业增加值同比增长2.6%，第二产业增加值同比增长6.0%，第三产业增加值同比增长11.3%。二季度财政八项支出、商贸业、服务业增速等基础性指标同一季度相比均有所好转，三产拉动经济增长作用明显。同全市平均水平相比，我区地区生产总值增速差0.4个百分点，主要是今年以来，汽车制造及相关汽配行业产值大幅下降，下拉了全区整个工业的增速，较大的影响了地区生产总值的核算。

2、固定资产投资增长加快。今年以来，全区基础设施建设有序推进，项目入统工作取得进展，5000万及以上项目在库59个（上半年入库13个）。1-6月，固定资产投资同比增长13.7%，增速位居全市第一，高于任务目标1.2个百分点，高于去年同期0.5个百分点，高于全市增速0.3个百分点，其中，5000万及以上项目投资完成额同比增长达18.9%，大项目拉动支撑作用明显。

3、四上企业入库取得进展。全区高度重视“四上”企业统计入库工作，把“四上”企业入库作为统计工作的重头戏来抓。截止7月，全区已成功申报入库“四上”企业9家（半年度完成5家），其中，服务业2家，商贸业6家，房地产业1家，现已申报待上级统计部门审批的企业9家，服务业3家，商贸业4家，房地产业2家。

4、工业经济下行压力大。从企业规模看，我区工业企业规模总体偏小，实力较弱，扩张受阻，同时，产值受汽车制造及相关汽配行业影响较大。1-6月，全区规上工业仅实现3.0%的增长，比全年目标差6.0个百分点，增长压力较大。从当前看，汽车制造及相关汽配行业下降态势依然明显，区属工业虽保持平稳增长，但由于规模较小，难以支撑全区工业增长，如汽车制造及相关汽配行业下半年情况不好转，要完成增长目标压力很大。

5、消费品市场运行平稳。2017以来，我区着力推进商贸企业培育，及时组织达标企业申报入库，在市场存在不确定的情况下实现了稳增长。上半年实现社会消费品零售额64.33亿元，同比增长9.4%,其中限额以上消费品零售额21.71亿元，同比增长6.7%。因受2017年国家统计局相关政策影响，上半年我区限额以上零售业销售额仅增长3.2%，导致我区社会消费品零售额、限额以上商品零售额增长均受影响，如剔除政策带来的影响，我区限额以上消费品零售额将达12%以上。
主要经济指标完成情况
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	出口总额
	万美元
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	财政总收入
	亿元
	12.523
	16.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	公共财政预算收入
	亿元
	4.859
	-19.5
	
	
	
	
	
	
	
	

	社会消费品零售总额
	亿元
	64.33
	9.4
	31.47
	10.2
	48.4
	13.0
	11.9
	12.5
	156
	10.7

	限额以上消费品零售额
	亿元
	21.71
	6.9
	3.94
	7.7
	7.14
	16.5
	5.82
	13.3
	38.8
	9.5

	城镇居民人均可支配收入（预计）
	元
	17758
	8.0
	
	
	
	
	
	
	
	


工业增加值完成情况

	地     区
	计算

单位
	至本月止

	
	
	累计
	比去年同期增长（%）

	全      市
	亿元
	----
	8.6

	乐  平  市
	亿元
	----
	8.7

	浮  梁  县
	亿元
	----
	8.6

	昌  江  区
	亿元
	----
	9.0

	珠  山  区
	亿元
	----
	3


固定资产投资完成情况

	地  区
	全部投资增速(%)
	5000万元以上项目投资增速(%)
	工业项目投资增速(%)

	全  市
	13.4 
	41.5 
	5.7 

	昌江区
	13.1 
	22.9 
	-62.4 

	高新区
	13.3 
	-14.6 
	15.8 

	珠山区
	13.7 
	18.9 
	-61.6 

	浮梁县
	13.5 
	8.7 
	44.0 

	乐平市
	13.5 
	128.1 
	7.9 


全市及各县区社会消费品零售总额完成情况

	地区
	全社会消费品

零售额 
	限上消费品

零售额 
	限上批发业

销售额 
	限上零售业

销售额 
	限上住宿业

销售额 
	限上餐饮业

销售额 

	
	完成数(万元)
	同比增长(%)
	完成数

(亿元)
	同比增长(%)
	完成数(亿元)
	同比增长(%)
	完成数(亿元)
	同比增长(%)
	完成数(万元)
	同比增长(%)
	完成数(万元)
	同比增长(%)

	全  市
	1561264.8
	10.7
	38.8
	9.5 
	34.23
	11.6
	21.82
	8.6
	18697.3
	19.4
	21532.5
	14.9

	昌江
	314731
	10.2
	3.94
	7.7
	17.77
	6.4
	0.44
	-23.7
	8236.4
	14.7
	7510.4
	17.3

	珠山
	643304.8
	9.4
	21.71
	6.9
	13.82
	16.5
	9.66
	3.2
	7517.6
	32.3
	6543.4
	8.8

	浮梁
	119025
	12.5
	5.82
	13.3
	0.85
	8.5
	5.4
	13.1
	210.9
	13.7
	4764
	16.7

	高新区
	
	
	0.18
	17.2
	0.73
	84.7
	0.08
	23.7
	248
	-1
	
	

	乐平
	484204
	13.02
	7.14
	16.5
	1.06
	15.7
	6.24
	17.6
	2484.4
	5.6
	2714.7
	20.8


各县区全平台电子商务销售额
	地    区
	   总   量（亿元）
	增速（%）

	全     市
	
	

	乐  平 市
	
	

	昌江区（不含高新）
	
	

	高 新 区
	
	

	浮  梁县
	
	

	#陶瓷工业园区
	
	

	 珠 山 区
	6.45
	


 1-5月规模以上服务业营业收入

分县（市、区）情况

	地  区
	企业数(已报)
	营业收入(亿元）
	增速（%）

	景德镇市
	146
	----
	6.7 

	乐平市
	55
	----
	15.1 

	浮梁县
	16
	----
	-6.6 

	珠山区
	60
	----
	7.4 

	昌江区
	15
	----
	13.8 

	高新区
	3
	----
	47.6

	1-5月其他营利性服务业营业收入

分县（市、区）情况

	地  区
	企业数
	营业收入(亿元）
	增速（%）

	景德镇市
	37
	----
	23.9 

	乐平市
	7
	----
	37.1 

	浮梁县
	2
	----
	26.3 

	珠山区
	24
	----
	18.6 

	昌江区
	5
	----
	9.3 

	高新区
	1
	----
	37.0 




